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STADTJUGENDRING 
WOLFSBURG E.V. 
 

jugendzeltplatz Almke 
Volkmarsdorfer Straße 100 
38446 Wolfsburg 
 

Telefon 05365 9415-0 
Telefax 05365 9415-255 
 

www.almke.info 
 
 

 
 
 
 

Nutzungsgebühren 2019 
 
 
 
I. Tagesnutzung der Zeltfläche und eines 

Sanitärbereiches ohne Übernachtung 
 

3,90 € Tag/ 
NutzerIn 

    

II. Nutzung der Zeltfläche und eines 
Sanitärbereiches 
 

5,30 € Nacht/ 
NutzerIn 

 Küchenzelt 44,00 € Nacht 

    

III. Nutzung der Zeltfläche, des 
Sanitärbereiches und einer Küche 
 

6,40 € Nacht/ 
NutzerIn 

    

IV. Sondernutzungspauschale für 
Rundlingsgebäude 
(nur in Verbindung mit I, II bzw. III ) 
 

  

 Tagesnutzung 
 

165,00 € Tag 

 Rundlingsnutzung 
 

95,00 € Nacht 

    

V. Vergünstigungen bei Großveranstaltungen 
ab 250 Personen 10% Rabatt auf alle 
Nutzungsgebühren (außer Seminarhaus). 
 

  

    

VI. Nutzung – Seminar- und Tagungshaus 
 

15,50 € Nacht/ 
NutzerIn 

 Nutzung großer Gruppenraum  
(unter 25 Personen) 
 

95,00 € Nacht 

 Nutzung großer Gruppenraum 
(Tagesnutzung) 
 

165,00 € Tag 
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 Belegungsrichtlinien: 
 Pro Wohneinheit müssen mindestens 6 

Personen pro Nacht bezahlt werden. 
 Ab 25 Personen wird gesamtes Gebäude mit 

großem Gruppenraum bereitgestellt. 
 Ab 5 Übernachtungen gewähren wir einen 

Nachlass von 10% auf die Nutzungsgebühren. 
 Es muss dreiteilige Bettwäsche benutzt werden 

(keine Schlafsäcke o.ä.). Diese kann 
mitgebracht werden oder bei uns gegen Entgelt 
ausgeliehen werden. 
 

  

    

VII. Baumhaus 
 

99,00 € Nacht 

 
 
In der Nutzungsgebühr sind grundsätzlich enthalten: 
 Nutzung der Spielfläche 
 Nutzung des Trockenraumes (nach Absprache) 
 Der Eintritt in das Freibad Almke (im Rahmen der Öffnungszeiten) 
 Kosten für Strom und Wärme, Kalt- und Warmwasser, Abwasser, 

Müllentsorgung, Feuerholz 
 Nutzung von Stangenholz für Kohten und Jurten (soweit vorhanden) 
 Internetnutzung via W-LAN 
 
Sonderleistungen (müssen gesondert bezahlt und angemeldet werden): 
 Aufstellen weiterer Toiletten 
 Stellung einer Bühne sowie technischer Geräte 
 Ausleihe von Anhängern und Zeltmaterial 
 Bereitstellung von Starkstrom- und Medienanschlüssen 
 
 
Die Preisliste ist ab dem 01.08.2019 gültig.  
Alle vorherigen Preislisten verlieren Ihre Gültigkeit. 
 


